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Keskiviikko 13.5.2026 klo 14.00—19.26

13. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi poronhoitolain muuttamisesta ja siihen liittyviksi 
laeiksi

Hallituksen esitys HE 161/2025 vp
Valiokunnan mietintö MmVM 8/2026 vp

Ensimmäinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päivä-
järjestyksen 13. asia. Käsittelyn pohjana on maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö
MmVM 8/2026 vp. Nyt päätetään lakiehdotusten sisällöstä. — Tämän meille esittelee va-
liokunnan puheenjohtaja Elomaa. Olkaa hyvä.

Keskustelu

19.15 Ritva Elomaa ps (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Esittelen maa- ja met-
sätalousvaliokunnan mietinnön poronhoitolain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi.
Valiokunta puoltaa lakiehdotusten hyväksymistä pääosin hallituksen esityksen mukaisina
sekä eräin tarkennuksin. Esityksen tavoitteena on vahvistaa poronhoidon ekologista, talou-
dellista ja sosiaalista kestävyyttä tilanteessa, jossa poronhoitoon kohdistuu yhä enemmän
paineita ilmastonmuutoksen, muun maankäytön ja laidunten heikentyneen kunnon vuoksi.

Valiokunta pitää tärkeänä, että porolaidunten kantokyky turvataan pitkäjänteisesti sa-
malla, kun poronhoidon harjoittamisen edellytykset säilyvät tuleville sukupolville. Keskei-
nen uudistus on velvoite laatia paliskunnille porolaidunten hoito- ja käyttösuunnitelmat.
Tarkoituksena on löytää aluekohtaisesti kestävät käytännöt laidunten käyttöön sekä vah-
vistaa luonnon monimuotoisuuden huomioon ottamista. Valiokunta ehdottaa siirtymäajan
pidentämistä siten, että ensimmäiset suunnitelmat tulee laatia kahden vuoden kuluessa lain
voimaantulosta.

Esityksessä täsmennetään myös poromäärien hallintaa koskevaa sääntelyä. Tavoitteena
on ehkäistä sallittujen enimmäismäärien ylityksiä, lisätä päätöksenteon ennakoitavuutta ja
vahvistaa osakkaiden yhdenvertaista kohtelua. Valiokunta pitää tärkeänä, että paliskuntien
toiminnassa noudatetaan hyvän hallinnon periaatteita, lisätään läpinäkyvyyttä ja turvataan
tehokkaat oikeussuojakeinot.

Valiokunta on mietinnössään ottanut huomioon myös perustuslakivaliokunnan lausun-
non. Lain tarkoitussäännöstä täsmennetään niin, että siinä turvataan saamelaisille alkupe-
räiskansana oikeus oman kielensä ja kulttuurinsa ylläpitämiseen ja kehittämiseen. Lisäksi
valiokunta ehdottaa säännöksiä virkavastuusta ja hallinnon yleislakien soveltamisesta pa-
liskuntien julkisia hallintotehtäviä hoidettaessa.

Arvoisa puhemies! Maa- ja metsätalousvaliokunta ehdottaa, että eduskunta hyväksyy
hallituksen esitykseen sisältyvät 2. ja 3. lakiehdotuksen muuttamattomina sekä 1. ja 4. la-
 Hyväksytty
1.0



Pöytäkirjan asiakohta PTK 50/2026 vp
kiehdotuksen valiokunnan ehdottamin muutoksin. Valiokunta ei ollut yksimielinen, vaan
vasemmistoliitto ja vihreät jättivät yhteisen vastalauseen. — Kiitos. 

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 161/2025 vp sisältyvien 1.—4. lakiehdo-
tuksen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely päättyi.
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